
 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.145 
 

OGGETTO: 

"I TemporeggiAttori". Approvazione Progetto presentato dalla Cooperativa Sociale il 

Margine a favore di giovani/adulti diversabili.           
 

L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di dicembre alle ore diciannove e 

minuti zero nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. BALDI Ugo Sindaco Sì 

2. GHIO Roberto Assessore Sì 

3. ROMANO Paolo Assessore Sì 

4. FOGLIATO Rosella Assessore Sì 

5. MAGGIO Francesco Assessore Sì 

6. POLLONE Lidia Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  6 

Totale Assenti:  0 

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Giovanni DI ROSARIO, la Giunta Comunale 

ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: "I TemporeggiAttori". Approvazione 

Progetto presentato dalla Cooperativa Sociale il Margine a favore di giovani/adulti 

diversabili.           

 

 

 
Considerato che da diversi anni la Cooperativa Sociale il Margine, a seguito di gara d’appalto, 

gestisce per conto del Comune di Santena le attività educative ed assistenziali rivolte ai minori diversabili in 

ambito scolastico; 

 

 Esaminata la proposta progettuale, che si allega, presentata dalla Cooperativa il Margine, che prevede 

l’organizzazione di attività finalizzate ad incrementare le “autonomie” di giovani/adulti diversabili; 

 

 In particolare si evidenzia che l’intervento proposto dalla Cooperativa è il naturale proseguimento 

dell’attività educative svolte durante i percorsi scolastici di ogni studente diversabile. L’attività si prefigge di 

accompagnare i giovani/adulti diversabili alla scoperta del mondo extrascolastico (pranzo in spizzeria + 

pomeriggio culturale, cinema, bowling, piscina, ecc). Durante le attività i giovani adulti saranno seguiti da 

educatori ed operatori della Cooperativa il Margine.  

  

 Preso atto che la Cooperativa il Margine si è resa disponibile a realizzare le predette attività 

gratuitamente, richiedendo ai partecipanti esclusivamente il rimborso delle spese vive sostenute, quali ad 

esempio biglietto di ingresso al cinema, al bowling, rimborso spesa pasti, ecc. 

 

 Preso atto che l’iniziativa non comporta oneri economici aggiuntivi per l’Amministrazione Comunale e  

non riveste né carattere e né finalità commerciali ed esula pertanto anche dal  campo di applicazione dell’IVA ai 

sensi degli articoli 1 e 4 del D.P.R. 26/10/1972 n. 633; 

 

 Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

  

 Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 comma I° del Decreto Legislativo 18-8-2000 n°  

267;  

  

 Con voti unanimi espressi in forma palese; 

  

DELIBERA 

   

1. di approvare la proposta progettuale: I TemporeggiAttori, che si allega alla presente; 

2. di concedere il patrocinio comunale all’iniziativa che verrà avviata nel corrente mese di dicembre 

2017. Il patrocinio consiste nell’autorizzazione all’uso dello stemma comunale, concessione gratuita 

di locali e attrezzature comunali, esenzione dal pagamento del canone di occupazione del suolo 

pubblico relativo alle strade ed aree interessate dagli eventi e manifestazioni, esenzione dai diritti e 

canoni in materia di affissioni e mezzi pubblicitari; 

3. di dare atto che l’iniziativa è coperta anche dalle polizze assicurative sulla responsabilità civile 

stipulata dall’Amministrazione Comunale; 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo, inerente all'oggetto ai sensi della Legge 

7.8.1990 n. 241 - capo II - è la sig.ra Ornella Bergoglio – Responsabile P.O. Servizi Sociali, al 

Cittadino e alle Imprese; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale 

avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al Capo 

dello Stato. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 

     Del che si è redatto il presente verbale. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALDI Ugo 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Giovanni DI ROSARIO 

 

 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

  


